
 

DÉPARTEMENT DE LA FORMATION, 

DE LA DIGITALISATION ET DES SPORTS 

SERVICE DES FORMATIONS 
POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION 

OFFICE DES APPRENTISSAGES 

Espacité 1 Case postale CH-2301 La Chaux-de-Fonds 

Tél. 032 889 69 40 

E-mail : OFAP.examens@ne.ch 

La Chaux-de-Fonds, le 1er février 2024  

  CONVOCATION – Session 2024 

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE 

HORTICULTEUR-TRICE CFC 
ORIENTATION PAYSAGISME 

Chefs-experts : 

Monsieur Alain Treuthardt Monsieur Thierry Pasche 
Ch. des Ratenets 3 Chemin de la Petite-Thielle 10 
2088 Cressier 2525 Le Landeron 
Tél. : 032 753 46 55 Tél. : 032 717 86 60 
E-mail : a.treuthardt@bluewin.ch E-mail : Thierry.Pasche@ne.ch  
 
EXAMENS PRATIQUES ET CONNAISSANCES PROFESSIONNELLES 

En annexe le planning des examens pratiques et connaissances 
professionnelles. 

Vendredi 31 mai 2024 
de 9h00 à 12h00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patinoires du Littoral 
2000 Neuchâtel 

CULTURE GÉNÉRALE 
 
Moyens auxiliaires autorisés : 

 À vos classeurs de cours ECG 

 À un dictionnaire 

 À une calculatrice (mais pas à 

votre téléphone portable !!) 

 À un livre d’orthographe 

Tous les candidats 
sauf : 

- JU.18.1290 
- NE.22.2621 
- BE.21.1505 
- NE.22.0379 
- NE.20.0052 
- NE.21.2830 
- NE.22.0317 
- NE.22.2275 
- BE.19.2306 
- NE.20.1737 

Responsable ECG :  

 Michel BERNASCONI 
(tél. : 032 717 42 08) 
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COMMUNICATION DES RÉSULTATS 
 
Le-la candidat-e sera informé-e de la réussite ou éventuellement de l'échec de ses examens 
au cours d'une réunion organisée par la commission chargée de la préparation et de la 
surveillance des procédures de qualification. La date et le lieu de cette séance seront 
communiqués aux candidat-e-s à l'issue des examens. Toutefois, nous signalons que cette 
communication sera faite sous toute réserve, la décision ne pouvant être définitive que lorsque 
le service des formations postobligatoires aura procédé aux différents contrôles. 

Pour les candidat-e-s neuchâtelois-es, la décision d'échec sera notifiée par lettre 
recommandée. 

La liste des candidat-e-s ayant réussi leurs examens peut être consultée sur les sites : 

Neuchâtel www.ne.ch/examens Berne www.osp-jb.ch 

Jura www.jura.ch/sfo  

 

 
 

 

CEREMONIE DE REMISE DE TITRES 
 
Nous vous remercions de vous référer à la directive pour les examens de fin d’apprentissage qui 
se trouve en annexe. 
 

 
 
 Office des apprentissages 
 Pôle Santé – Arts – Nature  
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribution  

 aux candidat-e-s 

 aux expert-e-s 
 au CPNE – Pôle Terre et Nature  
 aux SFP BE – JU 
 M. Michel Bernasconi, codirecteur ECG Littoral et Val-de-Ruz 

http://www.osp-jb.ch/
http://www.jura.ch/sfo

